

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

V Brně dne 30. 6. 2026

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dovoluji si požádat **Statutární město Ostrava**, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**povinný subjekt**“), o poskytnutí následujících informací:

Je známo, že pracovníci společnosti **Ostravské komunikace, a.s.**, IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, prováděli v nedávném období práce na radičních světelných signalizačních zařízeních umístěných na níže uvedených křižovatkách na území statutárního města Ostravy.

Sdělte nám prosím následující informace:

1. Prováděli pracovníci společnosti Ostravské komunikace, a.s. v období od dubna 2025 až do června 2026 (dále jen „**rozhodné období**“) práce na křižovatkách, které byly současně předmětem modernizace podle „*Smlouvy o zvýšení propustnosti křižovatek – rozšíření telematických systémů a o poskytování služeb*“ uzavřené dne 10. 4. 2025 (dále jen „**Smlouva Telematika 1**“) ? 1

Dotaz směřuje konkrétně k tomu, zda společnost Ostravské komunikace, a.s., prováděla takové práce, které spočívaly v:

- (i) demontáži a montáži světelných a akustických návěstidel včetně jejich zapojení ve stožárech a

(ii) odpojení a demontáž řadiče SSZ.

Prosíme uveďte požadovanou informaci ke každé z níže uvedených křížovatek zvlášť, a to formou vyplnění níže uvedené tabulky s uvedením informace, jaký subjekt tyto činnosti prováděl (pozn.: tazatel uvádí v prvním řádku příklad vyplnění):

Č.	Uzel	Název SSZ	Montáž a demontáž SSZ a akustických návěstidel prováděly v rozhodném období Ostravské komunikace, a.s. (ANO/NE + uveďte jaký subjekt práce vykonával. pokud je odpověď NE)	Odpojení a demontáž řadiče prováděly v rozhodném období Ostravské komunikace, a.s. (ANO/NE + uveďte jaký subjekt práce vykonával. pokud je odpověď NE)
X	YYYY	Vzor vyplnění	ANO	NE (Yunex, s.r.o.)
1	1002	28. října x Mariánskohorská x Plzeňská		
2	1006	Mariánskohorská x Nádražní		
3	1007	Muglinovská x Sokolská třída		
4	1014	28. října x 1. máje x Přemyslovců		
5	1015	28. října x Výstavní x Novinářská		
6	1023	28. října x Na Jízdárně		
7	1031	Hornopolská x Novinářská x Novoveská		
8	1058	Novinářská x Varenská		
9	1094	Hlučínská - u ZŠ		
10	2015	Bohumínská x 28. října		
11	2024	Rudná x Vratimovská		
12	2062	Bohumínská x Dědičná		
13	2070	Bohumínská x Těšínská		
14	2088	Frýdecká - u žel. stanice		
15	2089	Bohumínská - Mexiko		
16	3005	Rudná x Závodní		
17	3010	Plzeňská x Junácká	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)
18	3011	Plzeňská x Čujkovova x U Lesa	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)

19	3012	Plzeňská x Horní x Moravská	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)
20	3034	Výškovická x Jugoslávská x rampa Plzeňská	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)	ANO (vyplněno na základě dříve poskytnutých informací)
21	4024	Opavská - Třebovická		
22	3045	Plzeňská x Mitrovická		
23	3070	Výškovická x rampa U Studia		
24	3074	Výškovická x OC AVION		
25	3101	Plzeňská x nadjezd Horní (Albert)		
26	4065	Opavská - Kozinova		
27	4018	17. listopadu - Slavíkova		
28	4022	Opavská x Porubská x Sokolovská		
29	4067	Opavská - Telekomunikační škola		
30	4081	17. listopadu - Duha		
31	4083	Bílovecká - u ZŠ		
32	4089	Opavská x Sjízdna		
33	4104	Opavská - Krásnopolská		

2. Pokud tyto činnosti prováděly Ostravské komunikace, a.s., i u jiných křižovatek než uzlů č. 3010, 3011, 3012 a 3034, prosíme ve vztahu k rozhodnému období o sdělení, **na základě jakého smluvního vztahu (právního titulu) se tak dělo.**
3. Pokud byla právním titulem dle dotazu 2 Smlouva příkazní ze dne 28. 6. 2018 č. 2499/2018/OD (dále jen „**Příkazní smlouva**“), uveďte příslušné ustanovení Příkazní smlouvy vymezující předmět smlouvy, které odpovídá vykonávaným činnostem. **Uveďte prosím konkrétní ustanovení odstavce/pododstavce Příkazní smlouvy, a to případně s odkazem na její přílohu a slovní popis toho, o jakou činnost se dle textu dané smlouvy mělo jednat.**
4. Pokud byla právním titulem dle dotazu 2 jiná smlouva než Příkazní smlouva, poskytněte nám její znění a uveďte příslušné ustanovení dané smlouvy vymezující předmět smlouvy, které odpovídá vykonávaným činnostem. **Uveďte prosím konkrétní ustanovení odstavce/pododstavce dané smlouvy, a to případně s odkazem na přílohu a slovní popis toho, o jakou činnost se dle textu dané smlouvy mělo jednat.**

5. Předložte objednávky/pokyny/příkazy k provedení prací k jednotlivým křižovatkám, které byly vydány povinným subjektem společnosti Ostravské komunikace, a.s., tj. **kdy u které křižovatky byly tyto práce zadány, kdo je zadal a jakým úkonem se tak stalo.**
6. Sdělte **výši sjednané a skutečně uhrazené ceny za činnosti na jednotlivých křižovatkách prováděné společností Ostravské komunikace, a.s.** (pozn.: pokud bylo oceněno nebo hrazeno souhrnně, prosíme o identifikaci, které křižovatky jsou v sjednané ceně i skutečné úhradě zahrnuty).
7. Podle čl. IV části B bodů 2 a 3 Příkazní smlouvy platí:

2. Měsíční plnění odsouhlasené příkazcem na soupisu provedených a převzatých prací se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné nejpozději posledním dnem měsíce. Příkazník vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jehož nedílnou součástí je soupis provedených prací.
3. Příkazníkem vystavená faktura, která kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění, musí obsahovat také tyto údaje:
- a. číslo a datum vystavení faktury,
 - b. číslo smlouvy a objednávky,
 - c. činnost a období,
 - d. označení banky a číslo účtu,
 - e. dobu splatnosti,
 - f. označení osoby, která fakturu vyhotovila a kontakt, telefon,
 - g. IČO a DIČ příkazce a příkazníka.

5/10 Smlouva příkazní

 **!!!**

Předložte

- (i) soupisy provedených a převzatých prací odsouhlasené povinným subjektem;
 - (ii) příslušné měsíční faktury (daňové doklady) za provedené práce vystavené společností Ostravské komunikace, a.s. na předmětných křižovatkách;
 - (iii) informaci, kdy tyto práce byly povinným subjektem plně uhrazeny.
8. Byla na úhradu uvedených prací **čerpána veřejná podpora ve formě dotace**? O jaký projekt a titul se jednalo?
9. Pokud práce na jakékoli ze shora vyjmenovaných křižovatkách neprováděly Ostravské komunikace, a.s., prováděl tyto práce podle Smlouvy některý z členů společnosti podle Smlouvy Telematika 1 („Smlouva o zvýšení propustnosti křižovek – rozšíření telematických systémů a o poskytování služeb“ uzavřená dne 10. 4. 2025) nebo jeho poddodavatel? Pokud je prováděla třetí osoba odlišná od výše zmíněných, **uvedte, o jakou osobu se jednalo.**

10. V rámci aktuálně zadávané veřejné zakázky „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě – rozšíření telematických systémů – připojení řadičů na novou ústřednu“, ev. č. ve VVZ: Z2026-018272 povinný subjekt v závazném vzoru smlouvy (dále jen „**Smlouva Telematika 2**“) uvedl, že povinností zhotovitele je mj. „zajištění nakládání s odpady, zejména s demontovanými zařízeními, vzniklými při plnění Smlouvy v souladu s hierarchií odpadového hospodářství a s příslušnými předpisy (zejména zajištění nakládání se stavebním a demoličním odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady)“.

Dříve jste u žádosti o obdobnou informaci týkající se plnění Smlouvy Telematika 1 dne 19. 12. 2025 uvedli, že „Demontované zařízení je uskladněno v budově Ostravských komunikací.“

Můžete prosím specifikovat, jak je zajištěno uskladnění demontovaných zařízení SSZ v rámci Smlouvy Telematika 2 a jak jsou chráněna před znehodnocením, když je po dodavateli současně požadováno, aby tato zařízení zlikvidoval jako odpad?

Pokud by jakákoli část požadovaných informací spadala pod režim podléhající zvláštní zákonné ochraně, prosím, aby jakákoli případná omezení poskytovaných informací byla provedena za **použití principu selekce dle § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím**, tzn. že budou **vypuštěny výhradně ty informace, které požívají zvláštní zákonné ochrany dle zákona o svobodném přístupu k informacím** a k odepření jejich poskytnutí bude vydáno formalizované rozhodnutí s řádným odůvodněním správního orgánu.

Požadované informace mi prosím poskytněte v elektronické podobě, ID datové schránky: **ruiqwjc**.

S pozdravem

+  Digitálně podepsal Mgr. +
Marek Šimka
Datum: 2026.06.30
23:56:18 +02'00' +

Mgr. Marek Šimka, advokát



Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

SMO/481317/26/OSR

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

15.7.2026

Mgr. Marek Šimka, advokát

Věc.: Odpověď na žádost ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“) Vám níže zasílá odpovědi na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 30.6.2026:

Dotazy:

1. Prováděli pracovníci společnosti Ostravské komunikace, a.s. v období od dubna 2025 až do června 2026 (dále jen „rozhodné období“) práce na křižovatkách, které byly současně předmětem modernizace podle „Smlouvy o zvýšení propustnosti křižovatek – rozšíření telematických systémů a o poskytování služeb“ uzavřené dne 10. 4. 2025 (dále jen „Smlouva Telematika 1“)?

Dotaz směřuje konkrétně k tomu, zda společnost Ostravské komunikace, a.s., prováděla takové práce, které spočívaly v:

- demontáži a montáži světelných a akustických návěstidel včetně jejich zapojení ve stožárech
- odpojení a demontáž radiče SSZ.

Prosíme uveďte požadovanou informaci ke každé z níže uvedených křižovatek zvlášť, a to formou vyplnění níže uvedené tabulky s uvedením informace, jaký subjekt tyto činnosti prováděl (*pozn.: tazatel uvádí v prvním řádku příklad vyplnění*).

2. Pokud tyto činnosti prováděly Ostravské komunikace, a.s., i u jiných křižovatek než uzlů č. 3010, 3011, 3012 a 3034, prosíme ve vztahu k rozhodnému období o sdělení, na základě jakého smluvního vztahu (právního titulu) se tak dělo.

3. Pokud byla právním titulem dle dotazu 2 Smlouva příkazní ze dne 28. 6. 2018 č. 2499/2018/OD (dále jen „Příkazní smlouva“), uveďte příslušné ustanovení Příkazní smlouvy vymezující předmět smlouvy, které odpovídá vykonávaným činnostem. Uveďte prosím konkrétní ustanovení odstavce/pododstavce Příkazní smlouvy, a to případně s odkazem na její přílohu a slovní popis toho, o jakou činnost se dle textu dané smlouvy mělo jednat.
4. Pokud byla právním titulem dle dotazu 2 jiná smlouva než Příkazní smlouva, poskytněte nám její znění a uveďte příslušné ustanovení dané smlouvy vymezující předmět smlouvy, které odpovídá vykonávaným činnostem. Uveďte prosím konkrétní ustanovení odstavce/pododstavce dané smlouvy, a to případně s odkazem na přílohu a slovní popis toho, o jakou činnost se dle textu dané smlouvy mělo jednat.
5. Předložte objednávky/pokyny/příkazy k provedení prací k jednotlivým křižovatkám, které byly vydány povinným subjektem společnosti Ostravské komunikace, a.s., tj. kdy u které křižovatky byly tyto práce zadány, kdo je zadal a jakým úkonem se tak stalo.
6. Sdělte výši sjednané a skutečně uhrazené ceny za činnosti na jednotlivých křižovatkách prováděné společností Ostravské komunikace, a.s. (pozn.: pokud bylo oceněno nebo hrazeno souhrnně, prosíme o identifikaci, které křižovatky jsou v sjednané ceně i skutečné úhradě zahrnuty).
7. Podle čl. IV části B bodů 2 a 3 Příkazní smlouvy platí:
 2. Měsíční plnění odsouhlasené příkazcem na soupisu provedených a převzatých prací se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné nejpozději posledním dnem měsíce. Příkazník vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jehož nedílnou součástí je soupis provedených prací.
 3. Příkazníkem vystavená faktura, která kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění, musí obsahovat také tyto údaje:
 - a. číslo a datum vystavení faktury,
 - b. číslo smlouvy a objednávky,
 - c. činnost a období,
 - d. označení banky a číslo účtu,
 - e. dobu splatnosti,
 - f. označení osoby, která fakturu vyhotovila a kontakt, telefon,
 - g. IČO a DIČ příkazce a příkazníka.

5/10 Smlouva příkazní

Ostrava!!!

Předložte

- soupisy provedených a převzatých prací odsouhlasené povinným subjektem;
 - příslušné měsíční faktury (daňové doklady) za provedené práce vystavené společností Ostravské komunikace, a.s. na předmětných křižovatkách;
 - informaci, kdy tyto práce byly povinným subjektem plně uhrazeny.
8. Byla na úhradu uvedených prací čerpána veřejná podpora ve formě dotace? O jaký projekt a titul se jednalo?

9. Pokud práce na jakékoli ze shora vyjmenovaných křižovatkách neprováděly Ostravské komunikace, a.s., prováděl tyto práce podle Smlouvy některý z členů společnosti podle Smlouvy Telematika 1 („Smlouva o zvýšení propustnosti křižovatek – rozšíření telematických systémů a o poskytování služeb“ uzavřená dne 10. 4. 2025) nebo jeho poddodavatel? Pokud je prováděla třetí osoba odlišná od výše zmíněných, uveďte, o jakou osobu se jednalo.
10. V rámci aktuálně zadávané veřejné zakázky „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě – rozšíření telematických systémů – připojení řadičů na novou ústřednu“, ev. č. ve VVZ: Z2026-018272 povinný subjekt v závazném vzoru smlouvy (dále jen „Smlouva Telematika 2“) uvedl, že povinností zhotovitele je mj. „zajištění nakládání s odpady, zejména s demontovanými zařízeními, vzniklými při plnění Smlouvy v souladu s hierarchií odpadového hospodářství a s příslušnými předpisy (zejména zajištění nakládání se stavebním a demoličním odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady)“.

Dříve jste u žádosti o obdobnou informaci týkající se plnění Smlouvy Telematika 1 dne 19. 12. 2025 uvedli, že „Demontované zařízení je uskladněno v budově Ostravských komunikací.“

Můžete prosím specifikovat, jak je zajištěno uskladnění demontovaných zařízení SSZ v rámci Smlouvy Telematika 2 a jak jsou chráněna před znehodnocením, když je po dodavateli současně požadováno, aby tato zařízení zlikvidoval jako odpad?

Odpovědi:

1. Vyplněná tabulka s uvedením subjektu, který prováděl jednotlivé práce je součástí Přílohy č.1 tohoto dopisu.
2. Právním titulem byla Příkazní smlouva č. 2499/2018/OD (dále jen „Příkazní smlouva“), která je dostupná v registru smluv zde: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6036295>.
3. Předmětné činnosti byly prováděny na základě čl. III – Předmět smlouvy, bod 1 a 2 písmeno d) Příkazní smlouvy a objednávek odboru dopravy Magistrátu města Ostravy pro rok 2025 a 2026, včetně jejich dodatků.
4. Vzhledem k tomu, že právním titulem pro výkon předmětných činností byla Příkazní smlouva, předpoklad uvedený v dotazu č. 4 není naplněn. Povinný subjekt proto k tomuto dotazu neposkytuje žádné další informace.
5. Práce byly zadávány na základě objednávek odboru dopravy pro rok 2025 a 2026.
6. V Příloze č.3 tohoto dopisu jsou v tabulce uvedeny ceny za montáž, demontáž a dopravu. Tyto ceny nezahrnují přípravu návštěvidel pro montáž.
7. Soupisy provedených a převzatých prací včetně podpisu správců jsou součástí fakturace – viz. Příloha č.2 tohoto dopisu. Informace o tom, kdy byly faktury skutečně uhrazeny je uvedena v posledním sloupci tabulky, která je Přílohou č.3 tohoto dopisu.
8. Ne.
9. Požadované informace jsou uvedeny v Příloze č.1 tohoto dopisu.

10. Smlouva na realizaci veřejné zakázky „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě – rozšíření telematických systémů – připojení řadičů na novou ústřednu dosud nebyla uzavřena.

Zadavatel v uvedené veřejné zakázce primárně preferuje zachování stávajících řadičů SSZ. V tuto chvíli přitom není ještě známo technické řešení vybraného dodavatele, a tedy není jasné, zda situace popsaná tazatelem vůbec nastane.

S přátelským pozdravem



Přílohy:

Příloha č.1 Tabulka křižovatek

Příloha č.2 Faktury

Příloha č.3 Soupis fakturace vč. úhrad